



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS- TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 585 de 17 de março de 2020

ANO III

TERÇA, 29 DE MARÇO DE 2022

EDIÇÃO 249/2022

SUMÁRIO

▶ Prefeitura Municipal	2
PORTARIA Nº 443	2
▶ Secretaria Municipal de Saúde	2
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21/2022	2
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2022	3

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

<https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/2492022>

PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 443

“Dispõe sobre a nomeação de Coordenador de Regulação para a Secretaria Municipal de Saúde”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Artigo 1º - NOMEAR, a partir do dia **14/03/2022**, a servidora abaixo relacionada, ao cargo de Coordenador da Regulação, conforme tabela VI, da Lei 546 de 21 de dezembro de 2017, para a Secretaria Municipal de Saúde.

CAMILA MOURA NERY, CPF: 064.589.171-12.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, **válida até o dia 31 de dezembro de 2022**, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do Tocantins, aos 22 dias do mês de março de 2022.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2022**

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09 E DO OUTRO LADO TALENTUS MANUTENÇÃO E REPARO DE APARELHO LTDA inscrito no CNPJ: 24.812.900/0001-00.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, CNPJ: 11.246.570/0001-82, com sede sito na Rua Quintino Bocaiúva, s/n, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás/TO.

CONTRATADO: A Empresa TALENTUS MANUTENÇÃO E REPARO DE APARELHO LTDA inscrito no CNPJ: 24.812.900/0001-00 sito Rua R. Prado nº 130 CEP: 77.817-370 Loteamento Martins Jorge, Araguaína Tocantins. Telefone: (63) 99231-9023. E-mail: talentus-20@hotmail.com. Representada pela Senhora: ROSANGELA MARIA JERONIMO inscrito no CPF:

992.814.651-91 e RG: 452146 SSP/TO residente e domiciliado na cidade de Araguaína Tocantins.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a Contratação de pessoa física ou jurídica especializada no ramo, para aquisição de peças para manutenção e correção de equipamentos odontológicos destinados a atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde Ananás - TO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ROTOR DE REPOSIÇÃO DABI MRS PB SEM ROLAMENTO	UNID.	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
2	MANGUEIRA ÚNICA ALTA PRESSÃO PT300 UNIVERSAL	UNID.	49	R\$ 8,20	R\$ 401,80
3	MANGUEIRA DO SUGADOR PVC 10,2X7MM CINZA DABI	UNID.	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
4	MANGUEIRA TRIPLA UNIVERSAL	UNID.	6	R\$ 36,00	R\$ 216,00
5	MANGUEIRA ÚNICA TRNSPARENTE 6120 KAVO	UNID.	15	R\$ 10,43	R\$ 156,45
6	PLACA DE COMANDO DO RAO X PROCIION ION 70X	UNID.	1	R\$ 1.056,00	R\$ 1.056,00
7	ROLAMENTO CONTRA ÂNGULO DB	UNID.	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
8	ENGRENAGEM EIXO PRINCIPAL SEM ROLAMENTO CONTRA ÂNGULO DABI	UNID.	2	R\$ 156,00	R\$ 312,00
9	INTERMEDIARIA CONTRA ÂNGULO DABI	UNID.	1	R\$ 256,00	R\$ 256,00
10	ANEL DE VEDAÇÃO DA AUTOCLAVE 21 LITROS CRISTOFOLI	UNID.	3	R\$ 192,00	R\$ 576,00
11	PLACA DA AUTOCLAVE VITALE CRISTOFOLI	UNID.	1	R\$ 1.256,00	R\$ 1.256,00
12	ANEL DO PISTÃO INTEGRAL S4S/S55	UNID.	2	R\$ 271,92	R\$ 543,84
13	CILINDRO JAQUETA INTEGRAL S4S/S55	UNID.	2	R\$ 315,25	R\$ 630,50
TOTAL	R\$ 6.262,59				

Valor total do contrato: R\$ 6.262,59 (Seis mil duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com **início em 16/03/2022 e término em 31/12/2022.**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CONTRATANTE

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
22/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2022**

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09 E DO OUTRO LADO TALENTUS MANUTENÇÃO E REPARO DE APARELHO LTDA inscrito no CNPJ: 24.812.900/0001-00.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, CNPJ: 11.246.570/0001-82, com sede sito na Rua Quintino Bocaiúva, s/n, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás/TO.

CONTRATADO: A Empresa TALENTUS MANUTENÇÃO E REPARO DE APARELHO LTDA inscrito no CNPJ: 24.812.900/0001-00 sito Rua R. Prado nº 130 CEP: 77.817-370 Loteamento Martins Jorge, Araguaína Tocantins. Telefone: (63) 99231-9023. E-mail: talentus-20@hotmail.com. Representada pela Senhora: ROSANGELA MARIA JERONIMO inscrito no CPF: 992.814.651-91 e RG: 452146 SSP/TO residente e domiciliado na cidade de Araguaína Tocantins.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a Contratação de pessoa física ou jurídica especializada no ramo, para prestação de serviço de manutenção e correção de equipamentos odontológicos destinados a atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde Ananás - TO.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 16/03/2022 e término em 31/12/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CONTRATANTE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MÃO DE OBRA AUTO CLAVE	MO.	3	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
2	MÃO DE OBRA EM FOTOPOLIMERIZADOR	MO.	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
3	MÃO DE OBRA EM SELADORA	MO.	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
4	MÃO DE OBRA EM CANETA ALTA ROTAÇÃO	MO.	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00
5	MÃO DE OBRA EM MICRO MOTOR	MO.	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
6	MÃO DE OBRA EM CONTRA ÂNGULO	MO.	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
7	MÃO DE OBRA EM APARELHO DE PROFILAXIA	MO.	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
8	MÃO DE OBRA EM APARELHO DE RAIOS X	MO.	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
9	MÃO DE OBRA EM NEBULIZADOR	MO.	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
10	DESLOCAMENTO TECNICO FORA DE PERIMETRO URBANO ASFALTO	KM	1300	R\$ 2,80	R\$ 3.640,00
11	MÃO DE OBRA EM COMPRESSOR	MO.	3	R\$ 320,00	R\$ 960,00
12	VISITA TECNICA FORA DO PERIMETRO URBANO	MO.	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
TOTAL	R\$ 10.800,00				

Valor total do contrato: R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)



Edição Cod.2492022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil